
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСТВА И ЮНОШЕСТВА» 

 

П Р И К А З 

 

от  21.03.2024 г.                             № 11/3 

 

 

О внесении изменений 

в положение о  порядке 

и условиях оплаты и 

стимулирования труда  

в МУДО «ДДиЮ» 

 

 

На основании Постановления главы Бежецкого муниципального округа от 

21.03.2024 г. № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Бежецкого района от 30.08.2017 № 347 «О порядке и условиях оплаты и 

стимулирования труда в отдельных организациях сферы образования 

Бежецкого района Тверской области»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты и стимулирования 

труда следующие  изменения: 

          а) пункт 2.2 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.2.12 

следующего содержания: 

«2.2.12 Ежемесячная надбавка за выслугу лет» 

          б) пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить пунктом 3.2.9 

следующего содержания: 

«3.2.9 Ежемесячная надбавка за выслугу лет» 

          в) пункт 5.3 раздела 5 Положения дополнить подпунктом 5.3.12 

следующего содержания: 

«5.3.12 Ежемесячная надбавка за выслугу лет» 

          г) пункт 6.1 раздела 6 Положения дополнить подпунктом 6.1.10 

следующего содержания: 

«6.1.10 Ежемесячная надбавка за выслугу лет» 

         д) пункт 6.11 раздела 6 Положения дополнить подпунктом 6.11.3 

следующего содержания: 

«6.11.3 Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается 

работникам организации образования в зависимости от общего количества 

лет, проработанных в организациях образования и или муниципальных 

образовательных организациях, за исключением лет, проработанных в таких 

организациях по профессиях рабочих, в следующих размеров: 



а) 10% от должностного оклада – при выслуге лет от 1 года до 5 лет; 

б) 15% от должностного оклада – при выслуге лет от 5 лет до 10 лет; 

в) 20% от должностного оклада – при выслуге лет от 10 лет до 15 лет; 

г) 30% от должностного оклада – при выслуге лет свыше 15 лет. 

 К должностному окладу за выслугу лет включается время 

нахождения граждан в соответствии со статьями 10 и 23 Федерального 

закона от 27.05.1998 года № 76-ФЗ « О статусе военнослужащих» на военной 

службе по контракту, на военной службе по призыву». 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 18 марта 2024 года и подлежит 

размещению на официальном сайте МУДО «ДДиЮ». 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МУДО «ДДиЮ»                          О.М. Караваева 


